
Isı Geri Kazanımına Yeni Yaklaşımlar

Enerji verimliliği ve enerjinin etkin kullanımı çalışmalarına verilen önem Firmamız yapısında olduğu kadar iş ortaklarımız olan Enventus A.B 
ve Recuperator  srl. Firmalarında da giderek artmaktadır. Recuperator srl. Tam otomatik üretim bandını devreye alırken yeni geliştirilen 
plaka yüzeyi ile birlikte bir çığır açmıştır. Buna paralel olarak plakalı eşanjörlerimizin fiyatlarında önemli indirimler yapılması mümkün olmuş
ve uygulanabilirlik şansı yükseltilmiştir. Artık daha az ve daha verimli enerji kullanımı, daha düşük ilk yatırım bedelleri ile mümkün olmakta 
ve ısı geri kazanımına yapılan yatırımlar çok daha hızlı yatırımcısına geri dönebilmektedir. Recuperator srl in bu yöndeki çalışmaları ve 
yatırımları hızla devam etmektedir. 2010 yılı sonuna kadar 8, 10 ve 12 model reküperatörler de tamamen robotlar tarafından üretilecektir. 

Enventus AB. özellikle yaz iklimlendirmesinde karşılaşılan gizli ısı transferine bağlı olarak kaybedilen enerji ve bunun bedeli için açtığı
savaşta yeni bir adım atarak, yıllardır geliştirdiği 3 yeni sorption rotoru uygulamacıların kullanımına sunmuştur. Moleküler siv ve silikajel
kaplı aluminyum folyolar ile üretilen bu rotor dolguları Enventus AB laboratuvarlarında yapılan ar-ge çalışmaları ile ortaya çıkarılmıştır. Bu 
maddeler aluminyum folyo üzerine tamamen Enventus AB ye ait  olan know-how ile kaplanmakta ve sarılmaktadır.

Silikajel kaplamalı HX1 dolgusu ile birlikte geliştirilen 2Ä moleküler siv kaplı HM1 dolgusu, özel yüzey yapısı ile su molekülü dışında madde 
taşınımına izin vermemektedir. Bu nedenle koku transferi istenilmeyen ve ileri seviyede hijyen gerektiren uygulamalar için en uygun ısı geri 
kazanım dolgusudur. Her iki dolgu da tüm yıl boyunca nerede ise eşit seviyede hem duyulur hem de gizli ısı transferi yapabilme özelliğini 
taşırlar. Yukarıdaki sol psikrometride görüldüğü üzere yazın soğutma eşanjörü üzerindeki gizli ısı transferinin çok büyük kısmını üstlenirler 
ve drenaja gönderilmek üzere yoğuşturulan su için ödenen bedeli nerede ise tamamen ortadan kaldırırlar. Her iki sorpsiyon dolgulu rotor 
ST1 yoğuşturma (duyulur ısı transfer) dolgulu rotor ile birlikte, çift ısı tekerlekli olarak uygulanabilirler.

Sağdaki psikrometride görüldüğü gibi, sorpsiyon rotor bir plakalı (veya farklı ısı borusu ve ikiz serpantinli ısı geri kazanım 
düzenekleri) ısı geri kazanım eşanjörü ile de aynı klima santrali içinde kullanılabilir. Hatta ısı tekerleği dışarıda bırakılarak 
yerine ikinci bir plakalı ısı geri kazanım eşanjörü de kullanılabilir. Elbette verimlilikler ve kapasite iki ısı tekeri kombinasyonu 
kadar iyi olmaz. Isı tekeri kullanımının (sorpsiyon) en önemli getirisi nem transferidir. Bu sayede yaz şartlarında nem alma, 
kış çalışmasında ise nemlendirme ihtiyaçları büyük oranda ortadan kalkar. Mekanik nemlendirme ve nem almanın hem ilk 
yatırım hem de çalıştırma maliyeti açısından durumu değerlendirildiğinde iki ısı tekeri ile çalışan AHU maliyetleri  ucuz kalır.

Bir sorpsiyon (HX1, HM1, HS1) bir de duyulur ısı tekeri ile kombine edilen AHU içindeki soğutucu soğuk su veya DX destekli 
olabilir. %100 taze havalı sistemler için tasarlanan ve uygulanan bu klima santrallerinin hedefi, taze hava içindeki fazla nemin, 
mümkün olduğunca mekanik soğutmaya gerek kalmaksızın ortamdan uzaklaştırılmasını sağlamaktır. Bunun için dönüş
havası duyulur ısı transfer tekeri üzerinde, mekanik soğutucudan çıkan soğuk hava ile daha da soğutulur ve bu soğukluk 
sayesinde sorpsiyon ısı tekerinin verimlilik ve kapasitesi yükseltilir. Duyulur ısı tekeri üzerinde dönüş havasının soğutulması
plakalı ısı geri kazanım eşanjörü ile de yapılabilir. Bu iki uygulamanın karşılaştırmalı psikrometrileri yukarıda gösterilmiştir. 
Plakalı ısı geri kazanımı ile de başarılı olunsa dahi iki ısı tekerinin birlikte kullanımı, az da olsa daha avantajlıdır. Verimlilik ve 
kapasite avantajı yanında, iki ısı tekerinin toplam basınç düşümü, iki plakalı ve/veya ısı tekeri+plakalı kombinasyonlarına göre 
daha düşüktür. Dolayısı ile motorların daha az enerji ile çalışabilmesine paralel olarak işletme giderleri daha ekonomik olur.      

Limited Company

www.www.immakimmak..eueu

0232

4581403 , 4699443

Fax

0232 - 4583273

Enventus ısı tekerleklerinin tüm tipleri Eurovent tarafından 
test edilmiş, hesaplama programı verileri test sonuçları ile 
karşılaştırılmış ve tüm detayları ile eksiksiz olarak 
onaylanmıştır. Güncel bilgilere  www.eurovent.com veya 
www.enventus.com sayfalarından ulaşılabilir..                                                       

Yukarıdaki ısı geri kazanımlı AHU kombinasyonları, 
yaratılabilecek diğer farklı kombinasyonlara oranla daha 
verimli ve daha yüksek geri kazanım elde edilebilmesini 
sağlarlar. Diğer konfigürasyonlarla karşılaştırıldıklarında, ilk 
yatırım bedelleri ve yatırım geri ödeme süreleri açısından da 
daha avantajlı çözümler sunarlar. Belirli şartları sağlayan 
projelerde yatırımlar kuruluşta kendini geri ödeyebilir.                           
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Veriş havası tarafında seri bağlanmış iki adet plakalı ısı geri 
kazanım eşanjörü ile oluşturulacak bir klima santralinde ısı geri 
kazanım verimliliği  %70 ve üzerine çıkarılabilir. Elbette bu 
işlemin hava devrelerindeki basınç düşümünü iki katına 
çıkacağına ve fan motorlarında sarfedilen enerjinin artacağına 
dikkat edilmesi gerekir. Konfordan ziyade proses uygulamaları
için önerilen ikiz plakalı kombinasyonu, konfor uygulamaları
için yandaki psikrometride görüldüğü şekilde düzenlenebilir.

İlk plakalı üzerinde dönüş havasının enerjisi tutularak taze 
havanın ön soğutması (yada ısıtması) yapılır. Diğer plakalı
üzerinde ise soğutma eşanjöründe aşırı soğumuş hava re-heat
edilirken veriş havası aynı eşanjörün her iki devresinden 
geçirilir. Double wheel uygulamasına yakın bir verimlilik elde 
edilmesine karşılık özellikle veriş havası devresindeki yüksek 
hava basınç düşümü bu uygulamalar için önemli bir engeldir. 
Bu olumsuz etki plakalı eşanjör seçimlerinde gösterilecek özen 
ile minimize edilerek ihmal edilebilir bir dezavantaja 
dönüştürülebilir. Sistem dizaynı ve eşanjör seçimi sırasındaki 
mentalite yüksek verimlilik değil, optimum verimlilik olmalıdır.

Seri bağlı ikiz plakalı reküperatör
kullanımı dolaylı (IDEC) adiabatik
serinletme ile yandaki gibi koordine 
edilebilir kullanılabilir.

%90 ve üzerinde taze hava ile desteklenen uygulamalar 
daha çok yüksek nemli olmayan iklim kuşakları için 
uygundur. Bir ısı değiştirici (burada reküperatör) 
üzerinde yıkanan dönüş havası, sürekli olarak %90 ve 
üzerinde nem tutacak şekilde nemlendirilerek, kuru 
termometre sıcaklığı mümkün olduğunca yaş
termometre(veya su sıcaklığına) sıcaklığına yaklaştırılır.

Örneklerde bu sıcaklık 17.5 ºC ve nem %96 rh alınmıştır. 
Elde edilen bu soğuk hava ile sürekli olarak plaka yüzeyleri soğutulur. 

Şartlandırılmış havanın nem kazanmadan taze hava mutlak nem değerleri ile veriş bölgelerine yönlendirilmesi başarı olarak görülse de iç
mekandaki nem şartlarının kontrolü tamamen dış hava içinde bulunan nem değerlerinin kontrolü altındadır. Sisteme (uygulamaya) mekanik 
soğutma eklenmediği sürece veriş havasının nem değerleri üzerinde bir hakimiyet veya kontrol sağlanamaz. Çevre şartlarında meydana 
gelecek her türlü iklimsel olay (yağış, güneş…) iç hava nem değerlerini değiştirir. Buna rağmen,%100 taze hava ile çalışılıyor olması, 
içerideki nem değerlerinin sürekli olarak yükselme eğiliminde olmasını önler ve içeride üremesi olası nem dahi dönüş havası üzerinden 
egzost edilir. Tüm güç ihtiyacını suyun buharlaşması veya yoğuşması sırasındaki faz değişim enerjisinden kullanan sistemin yüksek verimli 
ve çok düşük sarfiyatlı çözümler üretmesi tartışmasız üstünlüğüdür. Mekanik serinletmeye yardımcı çözümler sunarak kullanımı uygundur.

Resirküle ve yüksek miktarda su kullanımı tartışılan yönlerindendir.  Su içinde bulunan minerallerin eşanjör yüzeylerinde ayrışarak ısı
transferini yavaşlatmaları ve önlemeleri başka bir olumsuzluk olarak ortaya çıkar. Sekonder devrede dönüş havasının yıkanması ve 
serinletilmesi için, her 1000 m³/h hava debisi başına 75 ile 100 kg/h su pulverizasyonu önerilir.  35 ~ 45 ºC çevre kuru termometre 
sıcaklıklarına sahip fakat 12-13 gr/kgKH su buharından fazla nem taşımayan iklim kuşaklarında, nerede ise mekanik serinletme ihtiyacını
tamamen ortadan kaldıracak seviyede başarılı olurlar. 1 ton soğutma kapasitesi (3024 KCal/h) başına ortalama 0.2 KW enerji sarfiyatları
ile 40 ~ 150 EER enerji verimliliği (Ashrae 62-2001) oranı sağlayabilirler. 

IDEC IDEC -- IndirectIndirect EvaporativeEvaporative CoolingCooling

Direk ve dolaylı evaporatif serinletme teknikleri ısı tekerlekleri ile birlikte 
de kullanılabilir. Desikkant nem tutma tekeri ve duyulur ısı transfer 
tekeri, bir kademe dolaylı bir kademe de direk evaporatif serinletme ile 
koordine edilip, diğer doğal (güneş, deniz, nehir, toprak…vs) ve 
yenilenebilir enerjiler ile desteklenerek, ihmall edilebilir seviyede 
mekanik enerji kullanılarak iklimlendirme yapılabilir. Terminolojide  
“desikkant soğutma “ olarak geçen bu uygulamaya için örnek bir 
gösterim yanda verilmiştir. 

Desikkant soğutma (serinletme) uygulamasının başarısı için ön koşul,l 
kullanılan taze havanın neminin mümkün olduğunca fazla kısmının 
desikkant rotor üzerinde tutularak, taze havanın olabildiğince kuru hale 
getirilmesidir. Bu işlem sırasında ısınan taze hava, egzost edilen ve 
adiabatik olarak soğutulmuş nemli dönüş havası ile serinletilir.

Desikkant rotorun tuttuğu nemin boşaltılması için kullanılacak ısıtma enerjisi ise güneş
kollektörlerinden veya yer altı kaynaklarından elde edilebilir. Desikkant serinletme 
uygulamalarında desikkant ısı tekerinin reaktivasyon sıcaklığı için 80 – 90 ºC sıcaklıklar 
yeterli olur. Nem alma proseslerindeki gibi 120 – 150 ºC gibi yüksek sıcaklıklar gerekmez…
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